
Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 1 z 4 

 

   ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU 
                                80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A 
                                                Sekretariat tel. (58) 32-64-990; Regon: 191687276 
                                             www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 

WZP.26.18.2024.PJ L.p. 1                                                                                             Gdańsk, dnia 02.04.2024 r. 

 
 

 

Platforma zakupowa Zamawiającego 
 
 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: „Budowa obwodnicy Kartuz - etap II” 

 

Oznaczenie postępowania: 18/WZP/2024/PN/WRI 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania od nr 1 do nr 8) 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

Pytanie nr 1: 

„Zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdziale 7.5.1. SWZ 

poprzez rozdzielenie warunku wykonania drogi oraz wiaduktu. Wymagane jest posiadanie doświadczenia 

w realizacji co najmniej dwóch zamówień, w ramach których wykonano budowę lub rozbudowę lub przebudowę 

drogi kl. min. Z* o długości min. 2,0 km (każdego zamówienia odrębnie) w tym w ramach min. 1 zamówienia 

wykonano: budowę lub rozbudowę lub przebudowę wiaduktu nad lub pod czynną linią kolejową oraz w ramach 

min. 1 zamówienia wykonano wgłębne wzmocnienie podłoża gruntowego. Takie inwestycje są inwestycjami 

rzadko realizowanymi w Polsce. Wyznaczenie warunku łączącego doświadczenie w wykonaniu drogi klasy min. 

Z oraz wiaduktu nad lub pod czynną linią kolejową ogranicza konkurencję, eliminuje z ubiegania się o zamówienie 

potencjalnych wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia i posiadają doświadczenie, ale w ramach 

odrębnych zamówień. Opis sposobu oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu nie może ograniczać 

dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji. Zmiana warunku poszerzy krąg wykonawców 

mogących się ubiegać o udzielenie zamówienia, co niewątpliwie będzie korzystne dla Zamawiającego. Znajomość 

lokalnego rynku wskazuje, że w ostatnich siedmiu latach ilość zakończonych w regionie robót budowlanych, 

spełniających wszystkie wymagania Zamawiającego jest znikoma. W związku z tym, postawiony w ten sposób 

warunek w praktyce uniemożliwi przedsiębiorstwom lokalnym, realizującym zamówienia na terenie województwa 

pomorskiego, a tym samym znającym specyfikę rynku najlepiej i gwarantującym prawidłowe wykonanie robót, 

ubieganie się o przedmiotowe zamówienie. 

Analogicznie wnioskujemy o zmianę warunku opisanego w rozdziale 7.5.2 SWZ w zakresie doświadczenia 

kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności drogowej. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu na następujący: 

„7.5.1. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 

roboty odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, 

tzn.: Wykonał (zakończył) co najmniej 

a) dwa zamówienia, w ramach których wykonał budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi kl. min. Z* 

o długości min. 2,0 km (każdego zamówienia odrębnie) oraz 

b) min. 1 zamówienie, w ramach którego wykonał budowę lub rozbudowę lub przebudowę wiaduktu nad lub 

pod czynną linią kolejową, 

w tym w ramach min. 1 zamówienia wykonał wgłębne wzmocnienie podłoża gruntowego." 



Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 2 z 4 

 

7.5.2., wiersz 1, kolumna 4: "Kierownik budowy Posiadanie uprawnień budowlanych do kierowania robotami 

budowlanymi bez ograniczeń w specjalności inżynieryjnej drogowej lub równoważne;  

Posiadający doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji Kierownika budowy przez minimum 70% czasu 

trwania robót (czas trwania robót to okres od przejęcia terenu budowy do podpisania protokołu odbioru końcowego 

robót) na co najmniej dwóch zamówieniach, w ramach których wykonano budowę lub rozbudowę lub przebudowę 

drogi kl. min. Z* o długości min. 2,0 km (każdego zamówienia odrębnie).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej Wykonawcy oraz 

zdolności zawodowej personelu Wykonawcy.  

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 02.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 2: 

„Zamawiający w punkcie 7.5.1 specyfikacji warunków zamówienia, określił warunek udziału w postępowaniu 

w odniesieniu do zdolności zawodowej Wykonawcy, w następujący sposób:  

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 7 lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty 

odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, tzn.:  

Wykonał (zakończył) co najmniej dwa zamówienia, w ramach których wykonał budowę lub rozbudowę 

lub przebudowę drogi kl. min. Z* o długości min. 2,0 km (każdego zamówienia odrębnie) w tym w ramach 

min. 1 zamówienia wykonał: budowę lub rozbudowę lub przebudowę wiaduktu nad lub pod czynną linią kolejową 

oraz w ramach min. 1 zamówienia wykonał wgłębne wzmocnienie podłoża gruntowego.” Zwracamy się z prośbą 

o zmianę treści warunku, poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający uzna warunek za spełniony, 

jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał roboty odpowiadające swoim rodzajem robotom 

budowlanym będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, tzn.: Wykonał (zakończył) co najmniej dwa 

zamówienia, w ramach których wykonał budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi kl. min. Z* o długości min. 

2,0 km (każdego zamówienia odrębnie) w tym w ramach min. 1 zamówienia wykonał: budowę lub rozbudowę lub 

przebudowę wiaduktu nad lub pod czynną linią kolejową oraz w ramach min. 1 zamówienia wykonał wgłębne 

wzmocnienie podłoża gruntowego.” Wykonawca stoi na stanowisku, że powyższa zmiana umożliwi udział 

w niniejszym postępowaniu większej liczbie potencjalnych wykonawców, a co za tym idzie – znacząco zwiększy 

konkurencję. Pozostaje to w zgodzie z regulacją § 9 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 

z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów 

lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy. Powyższa regulacja pozwala Zamawiającemu, 

w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji, dopuścić, aby wykaz, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 

1 Rozporządzenia jw., dotyczył robót wykonywanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed upływem terminu 

składnia ofert. Biorąc pod uwagę powyższe, proszę o pozytywne rozpatrzenie prośby w przedmiotowej sprawie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę długości okresu doświadczenia Wykonawcy na 10 lat. Jednocześnie 

Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej Wykonawcy. 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 02.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 3: 

„Zamawiający w punkcie 7.5.2 specyfikacji warunków zamówienia, określił warunek udziału w postępowaniu 

w odniesieniu do zdolności zawodowej personelu Wykonawcy, w odniesieniu do Kierownika budowy 

w następujący sposób: Minimalne kwalifikacje zawodowe, doświadczenie: „Posiadający doświadczenie 

zawodowe w pełnieniu funkcji Kierownika budowy przez minimum 70% czasu trwania robót (czas trwania robót 

to okres od przejęcia terenu budowy do podpisania protokołu odbioru końcowego robót) na co najmniej dwóch 

zamówieniach, w ramach których wykonano budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi kl. min. Z* o długości 

min. 2,0 km (każdego zamówienia odrębnie) w tym w ramach min. 1 zamówienia wykonano: budowę lub 

rozbudowę lub przebudowę wiaduktu nad lub pod czynną linią kolejową oraz w ramach min. 1 zamówienia 

wykonano wgłębne wzmocnienie podłoża gruntowego.” Zwracamy się z prośbą o zmianę treści warunku, poprzez 

nadanie mu następującego brzmienia: „Posiadający doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji Kierownika 

budowy przez minimum 70% czasu trwania robót (czas trwania robót to okres od przejęcia terenu budowy do 

podpisania protokołu odbioru końcowego robót) na co najmniej dwóch zamówieniach, w ramach których 

wykonano budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi kl. min. Z* o długości min. 2,0 km (każdego zamówienia 

odrębnie), oraz posiadający doświadczenie na min. 1 zamówieniu, w ramach którego wykonano: budowę lub 



Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 3 z 4 

 

rozbudowę lub przebudowę wiaduktu nad lub pod czynną linią kolejową oraz na min. 1 zamówieniu, w ramach 

którego wykonano wgłębne wzmocnienie podłoża gruntowego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej personelu Wykonawcy.  

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 02.04.2024 r. 

 

Pytanie nr 4: 

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wersji edytowalnej .dwg Projektu Wykonawczego 

przedmiotowego zadania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie plików w formacie dwg. 

 

Pytanie nr 5: 

„Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie Decyzji ZRID dla przedmiotowego zadania.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania decyzji ZRID. 

 

Pytanie nr 6: 

„Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, kiedy został złożony wniosek o wydanie decyzji zezwalającej 

na realizację inwestycji drogowej?” 

Odpowiedź: 

Wniosek o wydanie decyzji ZRID został złożony w dniu 28.02.2023 r. 

 

Pytanie nr 7: 

„Dot. pkt 7.5.2 Zdolność zawodowa personelu Wykonawcy 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że skieruje do realizacji zamówienia osoby 

legitymujące się uprawnieniami i doświadczeniem, określonymi w poniższej tabeli:  

(…) 

3  Specjalista ds. 

geotechnicznych  

Posiadanie specjalizacji 

techniczno-budowlanej 

do kierowania robotami 

budowlanymi w 

zakresie geotechniki  

Posiadający doświadczenie w pełnieniu funkcji 

specjalisty ds. geotechnicznych przy realizacji min. 

dwóch zamówień polegających na budowie lub 

rozbudowie lub przebudowie drogi publicznej 

realizowanych przy zastosowaniu wgłębnego 

wzmocnienia podłoża gruntowego pod drogą  
 

Zwracamy się z uprzejma prośbą aby Zamawiający wyraził zgodę na zmianę zapisu jak poniżej: 

3  Specjalista ds. 

geotechnicznych  

Posiadanie specjalizacji 

techniczno-budowlanej 

do kierowania robotami 

budowlanymi w 

zakresie geotechniki  

Posiadający doświadczenie w pełnieniu funkcji 

specjalisty ds. geotechnicznych lub kierownika robót 

lub analogicznym (równorzędnym) przy realizacji 

min. dwóch zamówień polegających na budowie lub 

rozbudowie lub przebudowie drogi publicznej 

realizowanych przy zastosowaniu wgłębnego 

wzmocnienia podłoża gruntowego pod drogą  

W ocenie Wykonawcy zmiana w/w zapisu przyczyni się do zwiększenia konkurencji w postępowaniu o podmioty, 

które dysponują kadrą o wymaganym doświadczeniu, zdobytym na analogicznym stanowisku o innej nazwie. 

Takie rozwiązanie nie tylko gwarantuje należyte wykonanie całości robót budowalnych przez doświadczonych, 

znających rynek wykonawców, ale nadto rozwiązanie to przyczynia się do poszerzenia kręgu zainteresowanych 

wykonawców dysponujących stosowną kadrą, a co niezwykle istotne także w kontekście wydatkowania środków 

publicznych, przyczynia się do uzyskania przez Zamawiających publicznych konkurencyjnych i porównywalnych 

ofert.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej personelu Wykonawcy.  

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 02.04.2024 r. 

 



Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 4 z 4 

 

 

Pytanie nr 8: 

„Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności zawodowej 

wykonawcy jeśli Wykonawca Wykonał (zakończył) co najmniej dwa zamówienia, w ramach których wykonał 

budowę lub rozbudowę lub przebudowę drogi kl. min. Z* o długości min. 2,0 km (każdego zamówienia odrębnie) 

w tym w ramach min. 1 zamówienia wykonał: budowę lub rozbudowę lub przebudowę wiaduktu nad lub pod 

czynną linią kolejową oraz w ramach min. 1 zamówienia wykonał wgłębne wzmocnienie podłoża gruntowego 

poprzez wymianę gruntu i wzmocnienie podłoża geosyntetykami?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zaproponowaną przez wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający 

dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności zawodowej Wykonawcy. 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 02.04.2024 r. 

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na pozostałe wnioski 

o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

 

                                      Z poważaniem 

Z-CA DYREKTORA DS. INWESTYCJI 
 

MGR INŻ. ANNA MĄTEWSKA 
                ………………………………………. 

      (podpis Kierownika Zamawiającego 

      lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1.  Aneks nr 1 do SWZ; 

2.  Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3.  Aa. 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963 
 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

